PAGE

	Администрация Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.07.2017 г. № 39-п

	д.Затеиха

О внесении изменений в постановление администрации Затеихинского сельского поселения от 23.05.2015 г. № 30-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в соответствии с экспертным заключением главного правового управления Правительства Ивановской области от 24.05.2017 г. № 1651
Постановляю:

      1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной   услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя», утвержденный постановлением администрации Затеихинского сельского поселения № 30-п от 23.05.2015 г. (Далее – Регламент») следующие изменения:
1.1    В пункте 2.10.2 заменить аббревиатуру «ЕГРП» на «ЕГРН»

1.2  В пункте 3.1 фразу  «зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на «зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости»

1.3  Пункт 2.11 читать  в следующей редакции»

«2.11. Основания для отказа в приеме заявления  о предоставлении муниципальной услуги:

2.11.1. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме документы, предусмотренные пунктом 2.9. настоящего Регламента.

2.11.2. Представлены незаверенные копии документов или копии документов, которые должны быть представлены в подлиннике.

2.11.3. Документы имеют подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов, нерасшифрованные сокращения, исправления, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного должностного лица.

2.11.4. Текст заявления не поддается прочтению или не подписан уполномоченным лицом.

2.11.5. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось ненадлежащее лицо.

2.11.6. Письменное обращение или запрос анонимного характера.
2.11.7. Заявление, поданное в электронном виде, не подписано электронной подписью в соответствии с требованиями действующего законодательства, либо не подтверждена ее подлинность.

2.11.8. Наличие противоречий в представленных документах.

2.11.9. Распоряжение земельным участком не относится к компетенции Администрации»

1.4  Пункт 2.12 отменить.
    2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Затеихинского сельского поселения

             Н.К.Таничев